
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE CULTURA

ORDEN de 24 de noviembre de 1999, por
la que se asignan temporalmente las
funciones de la Dirección General de
Patrimonio Cultural a la Secretaría General
Técnica de la Consejería de Cultura.

Ante la ausencia de la titular de la Dirección General de Patrimo-
nio Cultural de esta Consejería de Cultura por causa de enferme-
dad, en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 33 de
la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

D I S P O N G O:

Las funciones y competencias que tiene atribuidas la Dirección Ge-
neral de Patrimonio Cultural se ejercerán por la Secretaría General
Técnica de esta Consejería, desde el día 24 de noviembre de 1999
hasta que desaparezcan las circunstancias que temporalmente im-
piden el ejercicio de las mismas a su titular.

Mérida, 24 de noviembre de 1999.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 12 de noviembre de 1999,
de la Dirección General de Administración
Local e Interior, por la que se amplía el
horario de cierre de los establecimientos
públicos en Navidad y Año Nuevo.

Traspasadas a la Comunidad Autónoma de Extremadura las funcio-
nes y servicios de la Administración del Estado en materia de es-
pectáculos públicos por Real Decreto 57/1995, de 24 de enero, y
atribuido a esta Dirección General su ejercicio por Decreto
76/1995, de 31 de julio.

Vista la conveniencia de prolongar los horarios autorizados para
permanecer abiertos los establecimientos públicos con motivo de
las fiestas de Navidad y Año Nuevo, conforme se ha venido reali-
zando en años anteriores.

Esta Dirección General haciendo uso de las facultades que le con-
fiere el apartado 9.º del artículo 3.º del Decreto 124/1997, de 21
de octubre, que modifica el Decreto 14/1996, de 13 de febrero,

por el que se regula el ejercicio de las competencias transferidas
en materia de espectáculos públicos, en relación con el apartado
g) del artículo 6 de la Orden de 16 de septiembre de 1996, por
la que se establecen los horarios de apertura y cierre de los esta-
blecimientos públicos y actividades recreativas (D.O.E. n.º 109 de
19 de septiembre). 

HE RESUELTO

Prorrogar en dos horas, con carácter general para todos los esta-
blecimientos públicos situados en el territorio de la Comunidad Au-
tónoma, el horario de cierre establecido para la temporada de in-
vierno en el artículo 4.º de la Orden de 16 de septiembre de
1996, en los días siguientes:

Días 24 de diciembre al 6 de enero.

Las noches del 24 al 25 de diciembre, del 31 de diciembre al 1
de enero y del 5 al 6 de enero, los establecimientos públicos po-
drán permanecer abiertos durante toda la noche.

Se previene que ante infracciones al Reglamento General de Espec-
táculos Públicos y molestias al vecindario, esta prórroga de hora-

9162 4 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 142



rios podrá revocarse con carácter general o particular para una
determinada localidad o para establecimientos concretos y determi-
nados.

Mérida, a 12 de noviembre de 1999.

La Secretaria General Técnica,
(Orden  10-9-1999),

VIOLETA ALEJANDRE UBEDA

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 19 de noviembre de 1999,
de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos para
participar en el curso para adquirir la
aptitud y conocimientos necesarios para el
ejercicio de la caza en la Comunidad
Autónoma de Extremadura convocados por
Orden de 30 de julio de 1999, lugar, fecha y
horario de celebración, así como el
nombramiento del Director del Curso.

De conformidad con lo dispuesto en el Anexo II, Base 6.ª de la
Orden de 30 de julio de 1999, publicada en el «Diario Oficial de
Extremadura» n.º 92, de 7 de agosto, por la que se aprueban las
convocatorias de 1999 para la realización de los exámenes y cur-
sos de acreditación de la aptitud y conocimientos para el ejercicio
de la caza en la Comunidad Autónoma de Extremadura, y en aten-
ción a la competencia reconocida en el artículo 6.º del Decreto
15/1997, de 21 de enero, sobre la acreditación y conocimientos
necesarios para la práctica de la caza esta Dirección General,

RESUELVE

PRIMERO.

Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos para participar
en el curso dirigidos a adquirir la aptitud y conocimientos necesa-
rios para el ejercicio de la caza en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

SEGUNDO.

La lista definitiva de aspirantes admitidos se expondrán en las de-
pendencias que a continuación se indican:

– Dirección General de Medio Ambiente, Avda. de Portugal s/n,
Mérida.

– Servicios Territoriales de Cáceres, Avda. Primo de Rivera, 2,
7.ª planta. 

– Servicios Territoriales de Badajoz, Ctra. San Vicente s/n.

TERCERO.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convocatoria, en
dicha lista los aspirantes aparecen en un único grupo, correspon-
diendo el siguiente lugar, días y horario:

Grupo único

– Lugar; Escuela de Administración Pública de Extremadura, Aveni-
da de la Libertad s/n, Mérida (Badajoz).
– Días; 27 de noviembre, 4, 11 y 18 de diciembre de 1999. 
– Horario: De 9:00 a 14:00.

CUARTO.

Los participantes en el curso deberán ir provistos del Documento
Nacional de Identidad, pasaporte o carnet de conducir.

QUINTO.

El director del curso y su suplente serán las personas que a conti-
nuación se relacionan, haciéndose referencia igualmente al puesto
que ocupan.

Curso para el Grupo único

Directora: Olimpia Cabrera Carmona. 
Director suplente: D. Manuel Rivera Pavón, Jefe de Negociado.

SEXTO.

Esta Resolución no pone fin a la vía administrativa. Contra la mis-
ma podrá interponerse Recurso de Alzada ante la Dirección Gral
de Medio Ambiente o ante el Consejero de Agricultura y Medio
Ambiente, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
su publicación, conforme a lo previsto en los artículos 114 y 115
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

Mérida, a 19 de noviembre de 1999.

El Director General de Medio Ambiente,
LEOPOLDO TORRADO BERMEJO

D.O.E.—Número 142 4 Diciembre 1999 9163


